specimen Hilarius meus in psychi sua ediderit, et quisnam studiorum fructus ab eo mihi sperandus sit? Verum mihi blanditum iri non sustineo.“

²²⁵) Vgl. bei Rivier die Nummern 55, 63, 65—68. Der zärtliche Vater war jedesmal bereit, dem entflohenen Sohne zu verzeihen und der Rücksichtslosigkeit und mangelhaften Aufsicht Platter's die Schuld zuzuschreiben.

²²⁶) Cantiuncula an Amerbach ddo. Ensisheim 5. October 1546 (Rivier S. 84): „Rediit meus Hilarius. Colmariae fuit: isthic in-visit fratrem natu minorem. Peccatum ab eo est, sed, ut spero, imprudentia. Dedit fidem frugis melioris. Tu, quaeso, prehensum pro tua moderatissima increpa, ac edoce, quanti sit criminis parentes sic offendere, urgeque, ut virtutes amet ac studia. Ego pro mea virili concionatus si sum, quae oportuit.“

²²⁷) An Amerbach ddo. Ensisheim 27. April 1547 (Rivier S. 88 ff.): „O Bonifaci, o mi mellitissime Bonifaci, iam biduum scis, filium discessisse, nec proprium ad me tabellarium ire iubes? Hoc momento acceptis literis tantum modo animo defectus sum, meam in filium pietatem et illius adeo non respondens ingenium expendens. Per ego te fidem omnem, quae summos inter amicos esse potest, oro, precor, obtestor, quoquo versus tabellarii mittantur, ut sciam, ubi deliteat. Iubeatur prehendi seruarique, non in poenam aut mulctam, sed ut mihi restituatur. Equidem et hanc ei noxiam lubens condonavero. Quod si non reperitur, vereor, ut neque tu, neque ille me incolumem unquam visuri sitis: ita crucior, ita variis modis distrahor ac dilaceror animo. Matri nihil dicam, alterum filium die Georgii feliciter enixae. . . . Vale, ac postremum vale, filium nisi recepero.“ Erst am 25. October meldet der Vater die Rückkehr des Sohnes, ohne anzugeben, wo derselbe mittlerweile sich aufhalten hatte.

Conflict brachte. Er ging, wie wir aus Briefen Melanchthon's ersehen, unverzüglich nach Wittenberg, wo er einige Monate blieb, bis ihn der Genannte (am 15. Juli 1547) nach Erfurt zu Victorin Strigel schickte, der später die Ausöhnung mit dem Vater vermittelte²²⁸). Am 25. October d. J. war Hilarius noch in Erfurt; allein er kehrte wieder nach Wittenberg zurück, denn es ist constatirt, dass er am 7. Mai 1548 daselbst sich aufhielt und Ende August d. J. von Melanchthon in die Heimat zurückgesendet wurde²²⁹).

²²⁸) Melanchthon Victorino Strigelio 15. Julii 1547: „Mitto ad te adolescentem Claudii Cantiunculae iuriconsulti filium. Videtur puer bono ingenio esse, et ait, se discedere ex patria sponte sua, quod pater impetret quaedam superstitiosa, quae sine offensioe conscientiae fieri non possint. Rogo, ut quaeras aliquem amicum, cui serviat adolescens, et a quo victum aliquantisper habeat.“ (Bezüglich seiner protestantischen Gesinnung vgl. Note 264.) Der Eingang des Briefes vom 13. September d. J. (Victorino docenti coelestem doctrinam in academia Erfordiana) lautet: „Cum nuper in excipiendo Cantiuncula adeo fueris officiosus, vel pius potius“ [empfiehlt ihm den jungen David Voit]. (Corpus reform., Vol. VI. Col. 603 und 680). — Rivier S. 93 (ddo. Augsburg 25. October 1547): „Hilarius Erphurdiae est apud virum doctum; ab utroque literas accepi, et amnestia donatus est“